
B PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIA{

DECRETO N'.27.3 10. DE 08 DE FEVERE.IRO DE 2018

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO CHULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 20] 7. ART. 4', $ ] '. ,

CONSIDERANDO NECESSIDAOE OE REMANEJAMENTO OE OOTAÇÃO ORÇ,'-MENTÁltIA PARA
ATENDER DESPESA COM INDENIZAÇÃO REFERENTE AO IHGAMENTO DE TAXAS E
CONTRIBUIÇÕES FEDERATl\KS, CONFORME PROCESSO 3 1 .501-2/20 17
REF. SOLICITAÇÃO 77 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER
PEDIDO 638 REQtlSICAO REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO .\DTC]ONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 13. ] 80,00 (TREZE MIL CENTO E OITENTA REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

23.01 .27.81 1.0192.276] GERENCI.\MENTO OPERACIONAL DO EXPORTE DE FORMACAO E RENDll
3.3.90.93.00 INDENIZACÕES E RESTITUICÕES

0000 PROPRIA

R$ 13 .180,00

TOTAL....R$ 13 .180,00

ART. 2' - A COBERrU]U DO CRÉDTro DE QUE TRAÍ'A O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO P.\RCI.U, DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES} DO ORÇ,\MENTO
VIGENTE:

23.01.27.811.0192.2761 GERENCIÁMENTO OPERACIONAL DO EXPORTE DE FORMACÂO E RENA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUIUDICA

0000 PROPRIA
R$ 13 .1 80.00

TOTAL. . . .R$ 13 .180,00

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

]
Página l de 2



8

JOSE ANTOlqO }l14RIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICllJAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS DA PliEFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) OITO DIA(S) DO blÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO.

'\
Página 2 de 2


